

## **SAMMANFATTNING**

Klockan 00:42:11 inkommer till räddningstjänst X larm angående ”Brand byggnad flerfam hus”, uppringaren beskriver att det är rökutveckling i trapphuset samt att det är ”dimmigt”. Enheter 301, 302 samt höjdenhet 303 åker till adressen. På plats lämnas första lägesrapport om ”rök i trappan”, strax efter konstateras från räddningstjänsten att en mindre brand i en ljuslykta gjord av trä är anledningen till larmet. Varpå räddningsinsatsen avslutas och enheterna kan återgå.

## **BAKGRUNDSBESKRIVNING**

Lägenheten ingår i ett flerfamiljshus i trevåningar, varje hus består också av tre trappuppgångar som är klassade i TR2. Själva bostadsrättsföreningen består av totalt 96 stycken bostadsrätter samt 7 stycken affärsidkare, ägaren är bostadsbolag X. Husen är uppförda 1956.

## **HÄNDELSEFÖRLOPP**

Någon händelseutredning är inte genomförd vid denna utredning, detta på grund av digniteten på larmet. Utan är enbart beskriven med tanke på det syfte som utredningen ligger till grund för.

## **DIREKTA ORSAKER TILL OLYCKAN**

De direkta orsakerna är, att för många värmeljus har placerats i ljuslyktan. Detta har bidragit till att värmen som alstrats från värmeljusen i kombination med att värmeljusen på grund av sin mångfald i lyktan, kommit för nära det brännbara materialet. Därefter har ljuslyktan fattat eld.

## **BAKOMLIGGANDE ORSAKER TILL OLYCKAN**

Bakomliggande orsakerna är: Att två barn som i ren okunskap ville för sina föräldrar skapa en trevlig välkomsthälsning i samband med att dessa kom hem efter att ha firat en högtidsdag. Händelsen kan hänföras till olyckliga omständigheter, där ingen skall belastas för det inträffade.

## **FÖRSLAG TILL ÅTGÄRDER/FÖRBÄTTRINGAR**

- Förslag har lagts till styrelsen att gå ut med en tydlig information beträffande regler för trapphus, med hänvisning till BBR beträffande trapphus i TR2.
- Att styrelsen för bostadsrättsföreningen inskaffar samt delar ut till varje hushåll inklusive affärsidkarna, boken ”Hemsäkerhetsboken” som ASSA AB i samarbete med Polismyndigheten, Vi Föräldrar, Elsäkerhetsverket samt Brottsförebyggande rådet givit ut. Boken är kostnadsfri.
- Man bör se över försäljning av ljuslyktor som är framtagna i en träkonstruktion, där risken är uppenbar för att ljus som placeras i dessa lyktor skall antända lyktan och där resultatet kan bli ödesdigert. (Konsument verket?)
- Försiktighet med påträffade saker som upphittats och kan härledas till händelsen eller del av händelsen skall beaktas av personalen från räddningstjänsten.

## **ÅTERKOPPLING**

Bostadsrättsföreningen c/o ordf. NN  
SRV/NCO  
Säkerhetssamordnare MM  
Personalen räddningstjänsten